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Ples města
V sobotu 23.1.2016 proběhl v prostorách bochovského kulturního domu 
VIII. reprezentační ples města Bochova.

Prvním bodem programu bylo tradiční 
zahájení plesu starostou města p. Miro-
slavem Egertem. Pro návštěvníky plesu 
byl připraven pestrý program, který 
zahájilo vystoupení tanečního studia 
manželů Horákových (D-Teamu). V  je-
jich podání následovalo i další taneční 
číslo se žhavým kankánem. K  tanci 
i  k  poslechu hrála kapela KARLO-
VARKA pod vedením p. Marouše. Bylo 
slyšet nejen kvalitní dechovku, ale i další 
skladby z modernějšího ranku. Skuteč-
ným vrcholem večera bylo vystoupení 
bochovských žen z  kroužku zumby 
a jejich originální hoštický tanec, který 
se vzápětí změnil ve vášnivý latinsko-

-americký rej tanečnic, který přítomné 
uvedl doslova v údiv. Dalším očekáva-
ným bodem programu bylo losování 
vstupenek, kdy si několik šťastlivců 
odneslo hodnotné výhry, včetně slad-
kého dortu Hartnštejnu, který upekla p. 
Mirka Pelantová. Ples samozřejmě nebyl 
ochuzen ani o štědrou tombolu a  tolik 

oblíbenou dámskou volenku, kdy byly 
odvážné vyzývatelky odměněny svými 
tanečníky sladkou odměnou v podobě 
čokoládky. Květinovou výzdobu měla na 
svědomí floristka p. Martina Chalupná. 
O občerstvení se postarali zaměstnanci 
Radničního sklípku, kterým rovněž 
děkujeme za perfektní obsluhu. Podě-
kování ale

patří zejména organizátorovi plesu –
městu Bochov a  všem, kteří na ples 
dorazili. Utvořili bezvadnou atmosféru 
a pobavili se na maximum! Již nyní se 
těšíme na následující, IX. ročník.

Olga Vonšovská 
Kulturní komise při RM Bochov
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Otázky pro starostu
Pane starosto, bude se i v letošním roce 
pokračovat s pracemi na hradě?
Ano, ale už pravděpodobně naposledy. 
Letos bude provedeno odvodnění hrad-
ního areál a drobné dokončovací práce 
při úpravě terénu. Pro letošní rok máme 
přislíben finanční příspěvek z Minister-
stva kultury ČR ve výši 700 tisíc korun. 
Na hradě tedy bude v oblasti a stavebních 
prací hotovo. Bude ještě potřeba, ale již 
za peníze z rozpočtu města, vybudovat 
přívod elektrické energie na hrad. Snad 
se to podaří ještě letos na konci léta. Již 
nyní zvu občany na slavnostní otevření 
hradu po jeho rekonstrukci, které je na-
plánováno na sobotu 21. května 2016. 
Podrobnosti k této akci budou včas, for-
mou plakátů, zveřejněny.

Jaké akce většího rozsahu jsou připra-
veny do okolních osad?
Pro letošní rok jsme nemohli plánovat 
akce většího rozsahu. Budeme splácet 
vlastní spolupodíly na dotačních akcích 
podpořených z ROP Severozápad v roce 
2015, konkrétně hrad Hartenštejn a re-
konstrukce komunikací v Bochově. Přesto 
nějaké finance městu zbývají a budou s 
rozmyslem investovány. Věřím, že se již 

podaří přivedení kvalitní pitné vody do 
Dlouhé Lomnice, budeme pokračovat 
v opravách kostela v Kozlově, zkrátka 
nepřijdou 3 křížky v Miroticích a v Ryb-
ničné, máme v plánu opravu kapličky při 
cestě do Skoků za Polomí, chtěli bychom 
opravit některé poničené komunikace v 
Herstošicích, Miroticích, Těšeticích, na 
Hvězdě, v Údrči u kostela. Měly by být 
zahájeny práce na zkulturnění hřbitova v 
Javorné. V Nových Kounicích bude pro-
vedena úprava prostoru zastávky. Byly 
započaty přípravné práce na rekonstrukci 
veřejného rozhlasu v Bochově a jeho rozší-
ření do Údrče, Kozlova, Dlouhé Lomnice 
a Javorné. Určitě jsem si teď na všechny 
akce nevzpomněl, ale práce je před námi 
mnoho. 

V jakém stadiu je možnost využití areálu 
bývalého muničního skladu?
Možnost plnohodnotného využívání 
areálu stále není vyřešena. Ještě pořád 
nemáme v majetku pozemky, přestože 
o směnách jednáme již drahně dlouhou 
dobu. Pronajímáme tedy pro různé účely 
(podnikání, skladování, sportovní vyžití 
a uschovávání techniky města) jednotlivé 
haly, které všechny městu patří a zároveň 

chceme směnami získat do majetku města 
i pozemky, jež tvoří areál bývalého munič-
ního skladu.

Je stále ještě aktuální zřízení tzv. průmy-
slové zóny mezi silnicí I/6 a Těšeticemi 
nebo je to definitivně tzv. odpískáno?
Ne, pořád vyvíjíme snahu, aby byla prů-
myslová zóna schválena. Trvá to opět 
velice dlouho, ale snad budeme úspěšní.

Poslední otázka je v podstatě stejného 
zaměření: větrné elektrárny. Budou se 
budovat?
Tak bohužel, na takto položenou otázku 
nedokážu odpovědět. Všichni víme, že 
ceny silové elektřiny jsou velice nízké v 
porovnání s cenami před pěti šesti lety, 
a proto se asi investorům nevplatí zatím 
nové elektrárny stavět. Možná výstavba 
také souvisí s v předchozí otázce zmí-
něnou průmyslovou zónou. Jak větrné 
elektrárny, tak i průmyslová zóna musí být 
součástmi nového územního plánu, který 
zatím nemáme, takže by se v současnosti 
stejně stavět nemohlo. Věc však uzavřená 
není a v budoucnu se možná větrných 
elektráren dočkáme. 

Děkujeme za odpovědi

Prezident
Návštěva pana prezidentaMiloše Zemana v Bochově
Mladí i staří dne 9. 3. 2016 zaplnili sál 
bochovského kulturáku, aby diskutovali s 
Milošem Zemanem. Do Bochova prezident 
zavítal během jeho třetího a posledního dne 
návštěvy Karlovarského kraje. Obyvatelé 
Bochova a okolí mu kladli otázky ohledně 
záchrany lokálních památek, inkluzivního 
vzdělání či elektronické evidence tržeb. V 
závěru setkání došlo také na předávání po-
zorností.“ Aby prezident neměl jen samé 
zdravé dary, dostane od nás zdravé uze-
niny,“ doplnil s úsměvem starosta Egert. 
Prezidentovi daroval koš s regionální po-
travinou ze Žalmanova, který věnoval pan 
Josef Pelant, a fotografii hradu Hartenštejn, 
která je zpracována ve stylu malovaného 
obrazu. Před samotným závěrem došlo také 
k podpisu pamětní knihy města a pověšení 
prezidentské stuhy na městský prapor.

Erika Šlechtová 
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Helebrantová Jiřina
Bulla Jaroslav
Stejskal Josef
Žůčková Karolina
Andršová Valeria
Zelenková Anna

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
PROSINEC:
Dušek Josef
Helebrantová Jitka
Hadačová Ivanka
Kavinová Kamila
Strejc Jan
Trutnovský Karel
Staněk Václav
Císař Antonín

Ohlédnutí za Adventem

V údrčském kostele sv. Linharta vznikl zá-
klad nové tradice.
Úvodní slovo ve slavnostně nasvíceném 
kostele pronesl bochovský farář P. Jozef 
Szczepaniak, CMF. Krátce zmínil tradici 
vánočních svátků.
Následoval blok písní v podání nadějné 
zpěvačky Barušky Danišové. Po malé pře-
stávce pokračoval program vystoupením 
našich nejmenších, „Bambini di Údrč“.
Zpívání s dětmi nacvičila Lenka Biskupová, 
která je také doprovodila na elektrofonické 
varhany. Na kytaru a kontrabas hrál pan 
Biskup, děda dvou malých zpěváčků.
K vidění byl samozřejmě údrčský betlém, 
adventní věnec a krásný vánoční strome-
ček plný malých andílků.

Pro děti byl připraven vánoční čaj „Dani-
šovák“ a pro dospělé pak „Pravý biskupský 
svařák“.
Nechybělo domácí vánoční cukroví a jiné 
pochutiny, které si hosté k vzájemnému 
ochutnání přinesli s sebou.
Více jak sedmdesáti přítomným rodičům 
a hostům se zpívání natolik zalíbilo, že se 
rozhodli akci každoročně opakovat.
Takže nashledanou v údrčském kostele 
o příštím Adventu.

Za organizační tým 
Vladislav Krátký

PODĚKOVÁNÍ
Vážený pane starosto, nejdříve bychom 
Vám a  váženému Zastupitelstvu města 
Bochova popřáli vše nejlepší a  mnoho 
úspěchu v roce 2016. Chceme Vám vyjá-
dřit touto cestou poděkování za opravu 
autobusové zastávky v naší malebné obci 
Rybničné. Jsme rádi, že to přispělo k lep-
šímu vzhledu celé obce.

manželé Perníkovi z Rybničné
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MAŠKARNÍ BÁL

LETOŠNÍ BOCHOVSKÝ MAŠKARNÍ BÁL PRO DOSPĚLÉ BYL PŘESVĚDČIVĚ 
NEJSILNĚJŠÍM ROČNÍKEM

V  sobotu 20.  2.  2016 zavítaly do bo-
chovského kulturního domu desítky 
neuvěřitelně krásných, nápaditých 
a precizně vytvořených masek.
Odehrávala se tady jedna z nejoblíbe-
nějších akcí, maškarní bál pro dospělé. 
Postupně sál zaplnily různé bytosti. 
Přítomní obdivovali hippies skupinku, 
kvalitní pizzu nabízely želvy Ninja, 
zoologickou zahradu opustil pár roz-
pustilých pštrosů. Na typické písně pro 
dané masky se do sálu vřítil tým Ferrari, 
svůj tanec předvedla rodinka Simpsonů, 
ale když do prérie vstoupili Apači 
i s věrnými zvířecími druhy,vraníkyIl-
čim a Hatátitlou, všem se zatajil dech. 
Ani jednotlivci se nenechali zahanbit. 
Pilulku nabízel divákům Clavin ďábel, 
na parketu řádil Spange Bob, ve svém 
tanku doslova lítal neohrožený tankista, 
hrůzu naháněla Voodo panenka. K tanci 
i poslechu tradičně hrála skupina Potíže. 
Nechyběla promenáda, volenka masek, 
bohatá tombola i  společné foto. Jako 
každý rok se hodnotili masky, jednot-
livci a celé skupiny a bylo to vážně těžké. 
Konkurence byla silná a nebylo jedno-

duché přidělit hlas jediné masce. A jak to 
dopadlo?
Jednotlivci: 1. Tankista, 2.Pinqmann, 
3.Catwomen
Skupiny : 1. Indiáni, 2.Simpsonovi, 3. Fe-
rrari tým
Cena Kulturní komise : Želvy Ninja Ceny 
sympatie : Alfonso a Mary Al Capone
Nám nezbývá než poděkovat pěkné řádce 
sponzorů za jejich příspěvek, týmu zdra-
votníků z Radničního sklípku za dohled 
nad naším pitným režimem a šikovným pe-
kařkám a cukrářkám za příspěvky nejen do 
tomboly, ale i jako hlavní výhry.Za bohatou 
tombolu a vydařený večer vděčíme i našim 
sponzorům a velmi děkujeme za jejich pří-
spěvek. Zde jsou : Město Bochov, Balint M., 
Citovi, Fišerová V., MUDr. Havlíková, HaR 

– Helebrant J., Helebrant  V., Hylas  M., 
Hylasová K., Hylasová M., Hylasová V., 
Chalupná M., Chalupný R., Jandová M.-

-Mary Kay, Kajzar R., Kalinová M.-Avon, 
PharmDr. Kantor, Kilnerová L., Klasová B., 
Krušková I., Křivanec M., Macháčková M., 
Mottl J., Mouchová J., Navrátilová O., 
MUDr. Novotná, Pehová H., Pelant M., 
Pelantová M., Ruthovi, Spejchal V., Sta-

šák E., Šimnová K., Šťovíček M., Tofi M., 
Vaňousek V., Vitana a.s., Vodička M., Vo-
hryzková H., Vrábelová  M., Vrtiška K., 
JUDr. Vukliševič, Zoglauer J.
Rok se přehoupne, než se nadějeme, a ne-
bude lehké trumfnout originalitu masek 
letošních. Díky vám všem, neskutečně si 
ceníme vaší snahy.

Olga Vonšovská 
Kulturní komise při RM Bochov
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Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
LEDEN:
Štěpánek Petr
Halecká Ivona
Rambousková Marcela
Navrátilová Olga
Kubsa Miloslav
Vlčík František
Srvátková Marie
Moravec Pavel
Ďopan Antonín

Stejskalová Anna

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

TŘÍKRÁLOVÁ KOLEDA 2016
Starosta města pan Miroslav Egert převzal od starosty SDH Bochov Milana Vodičky 
výtěžek koledy v částce: 28 518,– Kč.
Dobrovolníci SDH vybrali do pokladniček rekordní částku na obnovu kašny u fary 
č.p. 96.
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a těšíme se na další ročník.

Sběr oděvů, obuvi 
a textilu v roce 2015
Od května 2014 máme v Bochově speciální 
kontejnery, které jsou umístěné v Okružní 
ul. (u kostela) a v Mariánské ul. (u č. p. 
338). V roce 2015 bylo sebráno celkem 
4.543 kg oděvů, obuvi a textilu.
Firma TextilEco, a. s. sesbíraný materiál 
roztřídí a poté předává neziskovým a cha-
ritativním organizacím jako jsou např. 
ADRA, Středisko SOS pro vzájemnou 
pomoc občanům, CHARITA Nový Jičín, 
MOMENT Ostrava a ČESKÝ ČERVENÝ 
KŘÍŽ.

Pracovnice správy majetku měst 
Jarmila Matoušů
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Sněhuláci
Děti v Africe si sněhuláka nikdy nepostaví, mnozí z nich se ale nedostanou ani do školy. Na 
první informaci nic nezměníme s tou druhou je v našich silách něco udělat.

V jeden den po celé ČR mohou děti po-
moci dětem. Společnost Kola pro Afriku 
pořádala 4. ročník charitativní akce s ná-
zvem Sněhuláci pro Afriku. Cílem bylo 
postavit co nejvíce sněhuláků, přičemž 
forma pomoci spočívá vždy v tom, že se 
vybírá startovné ve výši 50Kč. Akce je oje-
dinělá, originální a funguje napříč celou 
republikou mezi školami, které se přihlásí. 
Společnost Kola pro Afriku shromažďuje 
v naší republice starší a nepotřebná kola 
od různých dárců. Těch se podařilo na-
sbírat již kolem 15 000. Tato kola jsou 
opravována a odvážena dětem do Afriky, 
pro něž je to mnohdy jediný způsob, jak 
se dostat do školy. Bez tohoto doprav-
ního prostředku nejsou schopny překonat 
mnohakilometrové vzdálenosti. Projekt 
Sněhuláci pro Afriku by měl pomoci vydě-
lat peníze na přepravu dalších kol. Kouzlo 
akce spočívá v její nepředvídatelnosti – 
nedá se naplánovat přesně dopředu. 
Základní škola praktická v Bochově se 
do akce zapojila už v předchozích letech, 
tentokrát poprvé bez sněhu. Bochovské 
sněhulákování proběhlo 15. února v pro-
storách místního infocentra. I bez sněhové 
nadílky se bílé kamarády podařilo přivést 
na svět. Sněhuláky si mohli přijít vyrobit 
nejen děti, ale i občané Bochova. Vyrábělo 
se z materiálů, které poskytla škola.

Základem těl sněhuláků byla dřevěná 
prkna nařezaná tak, aby se výsledné vý-
tvory daly symbolicky postavit-zatlouci 
do země. Děti přicházely většinou za do-
provodu rodičů, které jim s  vyráběním 
pomáhali, atmosféra byla velmi příjemná. 
Všichni se nejvíce těšili,až svá díla dokončí 
a postaví před místní úřad. Stavění se zú-
častnili i někteří žáci ZŠ praktické, čehož si 
ceníme, protože ani oni to nemají ve svých 
rodinách mnohdy lehké. Poděkování patří 
stavitelům a občanům, kteří obětovali kou-
sek svého štěstí (tedy přispěli) a věnovali 
ho těm, co to opravdu potřebují. Každý 
upřednostňujeme jiný způsob pomoci. 

Všem těm, kteří se rozhodli akci podpořit, 
moc děkujeme. Bojem za vzdělávání afric-
kých dětí se tak stavíme čelem k jednomu 
z globálních problémů chudoby a nevzdě-
lanosti a je příjemné vědět, že nám osud 
těchto lidí není lhostejný. Těšíme se na 
další sněhulákovánív příštím roce, snad 
vyroste nejen počet postavených sněhu-
láků, ale i příznivců této charitativní akce.

Mgr. Monika Macháčková, 
Základní škola praktická Bochov, 

koordinátorka akce
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Drábíková Františka
Buxbaumová Leontina
Kratochvíl Jiří
Halecká Terezie

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
ÚNOR:
Kalabisová Jitka
Jára Stanislav
Chalupná Johana
Schläfer Jan
Otáhalová Marie
Riljáková Anna
Pokorný František

Turnaj v licitovým 
mariáši
Hrál se 9. ročník masopustního 
turnaje v licitovaném mariáši.

Dne 27. 2. 2016 se hrál 9. ročník maso-
pustního turnaje v LM se vzpomínkou na 
Pavla Strejce, který byl jeden z  prvních 
zakladatelů klubu LM v Bochově. Hrálo 
se v restauraci,U Zlaté koule“ a celkem se 
zúčastnilo 20 hráčů z Bochova, Chýše, Tou-
žimi, K. Varů, Radonic, Staré Role, Žlutic 
a z Nové Role.
Závěrečné pořadí bylo:
1. místo - p. Ševčík Tomáš z K.Varů
2. místo - p. Havel Míla z Tašovic
3. místo – p. Čokáš Josef z Radonic
Organizační výbor děkuje i dalším hráčům. 
Bochov zastupovali p. Mikuš Zdeněk, p. 
Kurak Josef, p. Fujerík Vladimír, p. Pejša 
Vladimír. Účastníky přišel pozdravit také sta-
rosta města Bochov p. Egert Miroslav, který 
věnoval i cenu pro posledního hráče v pořadí.
Děkujeme všem, kteří přispěli na turnaj - p. 
Mottlovi za obsluhu, p. Mikušové Anně za 
pomoc při registraci hráčů a p. Macháčkové 
Marcele za věnování nových karet na turnaj.

Pejša Vladimír 
Za organizační výbor klubu LM

Zápis do 1. ročníku
K  zápisu do 1. ročníku pro školní rok 
2016/2017 se 22. ledna dostavilo 24 dětí. 
Kolik žáků bude mít 1.  září první třída 
však ukáže až tento den, neboť někteří zá-
konní zástupci zapsaných dětí budou žádat 
o odklad zahájení povinné školní docházky, 
naproti tomu nastoupí dětí, které měly od-
klad pro stávající školní rok. Připomínáme, 
že pokud rodiče chtějí podat žádost o od-
klad, musí tak učinit nejpozději 31. května 
a  mít tuto žádost doporučenu jednak 
odborným lékařem – pediatrem, jednak 
pedagogicko psychologickou poradnou.

V.Svoboda 
ředitel ZŠ Bochov

Čtenářské dílny

Na konci školního roku 2014/2015 se naše 
škola zapojila do výzvy č.56 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost („OP VK“), prioritní osa 1 – Počáteční 
vzdělávání, oblast podpory 1.1 – Zvyšo-
vání kvality ve vzdělávání. Na základě naší 
žádosti nám bylo schváleno 227 024,– Kč 
na realizaci projektu EU Bochov reg.č. 
CZ.1.07/1. 1. 00/56.0200.
Realizace projektu probíhala od 1. 7. 2015 
do 31. 12. 2015. V rámci tohoto projektu vy-
tvořili pedagogové naší školy 10 čtenářských 
dílen pro každý ročník od 2.p.r. V každém roč-
níku jsme ověřily 6 těchto zpracovaných dílen.
Dále jsme také zakoupili 400 ks knih, se kte-
rými jsme v jednotlivých ročnících pracovali 
a obalovací stroj, kterým jsme všechny knihy 
obalili. V rámci projektu byl ještě zakoupen 
dataprojektor s ozvučením, notebook a po-
hádkový kufřík.
Díky podpoře zřizovatele a pracovnímu elánu 
pedagogů naší školy je možné získávat fi-
nanční prostředky z ESF, i když to nikdy není 
úplně jednoduché. Všem bych chtěla za jejich 
práci tímto poděkovat.

Mgr. Věra Sosnovcová 
ředitelka ZŠ praktické Bochov

Třiďte odpad
Přineste použité cartridge, tonery, baterie, 
malá elektrozařízení a světelné zdroje
Naše město je již několik let zapojeno do 
ekologického programu na sběr použitých 
inkoustových cartridgí, laserových tonerů 
z tiskáren, elektrozařízení, světelných zdrojů 
a baterií.Sběrné boxy pro recyklaci jsou umís-
těny v ekologickém koutku našeho Infocentra 
v Bochově. Myslete ekologicky a přineste 
použité cartridge, tonery, baterie, malá elek-
trozařízení a světelné zdroje.Nevhazujte je 
prosím do komunálního odpadu. Odevzdání 
je zdarma.

Jarmila Matoušů 
Správa majetku města Bochov

KULTURNÍ KOMISE 
připravuje na rok 2016

DUBEN
Den se 112

Zájezd - divadlo Praha

KVĚTEN
Šlapání Bochovskem

Slavnostní otevření hradu 

ČERVEN
Dětský den

Zájezd ve spolupráci s MŠ
Volejbalový turnaj
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Fotografická soutěž

Kulturní komise při Radě města Bochov 
vyhlásila v loňském roce 0. ročník foto-
grafické soutěže „ BAREVNÝ PODZIM 
NA BOCHOVSKU“, která probíhala od 
poloviny října dokonce listopadu.
Fotosoutěž byla otevřena široké veřejnosti 
a my jsme moc rádi, že se jí zúčastnili ne-
jen dospělí, ale i děti. Bylo zajímavé vidět 
Bochov a  okolí očima našich občanů. 
Od 18.  ledna  2016 probíhala v  Galerii 
MÚ výstava těchto fotografií. V sobotu 
27. února 2016 od 14 hod. proběhlo slav-
nostní vyhlášení vítězů, o kterých rozhodla 

odborná porota. Prvních pět účastníků ob-
drželo pěkné výhry z oblasti fotografie.
Verdikt odborné poroty: $1
1. místo p. Iveta Hlinková
2. místo p. Jakub Pelant
3. místo p. Vladislav Krátký
4. místo žák Jiří Dušek
5. místo sl. Vendula Baštářová
p. Vlastimil Konečný
Vernisáž zahájil svým slovem pan starosta 
Miroslav Egert. Dalším lákadlem tohoto 
příjemného odpoledne bylo velmi pěkné 
a k tématu aktuální vystoupení přípravné 

třídy při ZPŠ Bochov pod vedením Mgr. 
Moniky Macháčkové, které sklidilo velký 
aplaus přítomných. Za účast děkujeme 
jednomuz porotců p. Boreckému a všem 
ostatním za to, že přišli shlédnout a oce-
nit snahu všech soutěžících. Fotosoutěž 
je první z takových aktivit, které Kulturní 
komise při RM uspořádala a pevně věříme,
že i následující ročník se podaří alespoň 
tak, jako ten zahajující.

Olga Vonšovská 
Kulturní komise při RM Bochov
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BOCHOVSKÝ DĚTSKÝ 
MASOPUST

„Masopustní úterý, legrace a veselí…“, tak 
přesně začal 9. února 2016 v pořadí již 
druhý Dětský masopust. Krátce po půl 
deváté se před základní školou začali sro-
covat podivné maškary, zástupci pekla, 
různá zvířátka, černokněžníci i víly atd. 
Do průvodu se zapojily děti z I. stupně ZŠ, 
základní škola praktická, přípravná třída 
a i ti nejmenší z mateřské školy. Vydali 
jsme se do průvodu a do kroku nám
hrál p. Krejčí. První zastávkou byl měst-
ský úřad, kde laufer požádal pana starostu 
M. Egerta o svolení, zda mu na dopoledne 
mohou maškary obsadit město. Pan sta-
rosta sice souhlasil, ale předtím museli 
všichni slíbit, že nebudou žádné neple-
chy tropiti a poté už nic nebránilo,aby 
se průvod masek vydal na svou pouť po 
náměstí. První koleda patřila p.starostovi 
a Radničnímu sklípku, který napekl lákavé 
minipizzy.
Postupně pak zástup maškar navštívil 
místní prodejny, hostince, kadeřnictví, lé-
kárnu, masážní salón, poté Pečovatelský 
dům, šikovné členky Svazu postižených 
civilizačními chorobami, Českou poštu, 
infocentrum a nakonec zavítal i do měst-
ské knihovny. Všichni pro děti nachystali 
nejen sladké odměny, ale zejména maso-
pustní speciality, miniřízečky i nádherné 
moučníky, kterým vévodily lékárenské 

kremrolky,ale i buchtičky a palačinky ši-
kovných pekařek Navrátilových. Policii ČR 
děkujeme za dohled nad bezpečností nás 
všech. Poděkování patří všem, kteří jakko-
liv přispěli ke zdárnému průběhu Dětského 
masopustu, velmi oceňujeme jejich snahu 
napéci dětem i jinak přispět a pomoci tak 
k obnovení starých a zapomenutých tra-
dic. O to více nás mrzí, že se přišlo podívat 
tak málo lidí ve srovnání s loňským rokem. 
Vždyť i vystupující děti musely překonat 
nástrahy nepříznivého a mrazivého počasí.

Olga Vonšovská 
KK při RM Bochov

ZEĎ OTCE VLASTI

Karel IV. Dokázal velké věci – Inspirujte 
se.Letos 14. května oslaví celánaše země 
700. Výročí narození Karla  IV. Tento 
panovník je oceňován především pro 
svou moudrost, vzdělanost a  diploma-
tickou obratnost. Za jeho vlády dosáhly 
české země nebývalého hospodářského 
i  kulturního rozkvětu. Praha se stala 
metropolí Svaté říše římské a i jeho další 
zakladatelské aktivity mají dodnes svou 
důležitost a přinášejí nám radost – důka-
zem je návštěvnost Karlštejna, chrámu sv. 
Víta a dalších památek. Ve spolupráci se 
Spolkem Otec vlasti Karel IV., z. s. naše 
škola instaluje Zeď Otce vlasti. Na této zdi 
budou žáci naší školy (a nejen žáci) pre-
zentovat své nejambicióznější životní cíle. 
Touto aktivitou, která je jedna z mnoha, 
které bude naše škola pořádat, chceme 
upozornit na stále platný odkaz Karla IV. 
a inspirovat i veřejnost. Přijďte i vy umístit 
na Zeď Otce vlasti své životní cíle, které 
budou začínat Já chci dokázat V květnu 
celou zeď umístíme v Infocentru.

Mgr. Věra Sosnovcová 
ředitelka školy
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Školní družina

Nový rok jsme po vánočních prázd-
ninách začali vyprávěním o  dárcích, 
zážitcích z  Vánoc a  ze Silvestra. Po 
celý měsíc jsme marně čekali na sněho-
vou nadílku, abychom si užili zimních 
radovánek na školním hřišti, stavění 
sněhuláků a procházek zimní zasněže-
nou krajinou. V tomto období je naším 
hlavním tématem poznávání jiných 
národů. Děti se seznámily pomocí en-
cyklopedií a knih s životem Eskymáků, 
kreslily iglú, Eskymáky, lední medvědy, 
a také se naučily společně píseň Daleko 

na severu. V únoru jsme vedli hovory 
o zimních sportech a známých sportov-
cích. Vytvářeli jsme postavičky typické 
pro zimní sporty, dále jsme předvá-
děli sporty pantomimouS radostí jsme 
využili sněhu, který vydržel alespoň ně-
kolik únorových dní. Děti soutěžily ve 
stavění sněhuláků, hledaly stopy zvířat, 
psaly svá jména do sněhu a nejvíce si 
užívaly oblíbeného sjíždění kopce. Ke 
konci měsíce jsme se začali připravo-
vat na maškarní rej. Děti si postupně 
vyzdobovaly hernu svými výtvory a za 

odměnu si užily zábavné odpoledne plné 
soutěží.Kromě jiných aktivit chodíme 
s  dětmi na hry s  padákem, které jsou 
velmi oblíbené. Po celé toto období také 
přikrmujeme, tak jako každý rok, ptáčky 
na našem Ptačím stromě.

Jaroslava Nezvalová 
vedoucí vychovatelka ŠD při ZŠ Bochov
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Zima ve školní družině při ZŠ praktické
V zimním období se děti seznamovaly se 
svátky, které souvisí se zimou – Svatý Mar-
tin, Vánoce, Tři Králové, Masopust.
Vyráběly mnoho výrobků z papíru i odpa-
dového materiálu, učily se šetřit materiálem 
a třídit odpad. Seznámily se s novými vý-
tvarnými technikami. Vytvořily mnoho 
výrobků například - přáníčka pro rodiče, 
vánoční ozdoby, vánoční stromeček, sně-
huláky, lyžaře, stromy v zimě, zasněžené 
keře. Vyzdobily si hernu vánočními motivy.
Povídaly si o zvířátkách v zimě, poznávaly 
jejich stopy. Vytvářely vlastní stopy na pa-
pír, malovaly krmítka pro ptáčky.
K masopustu si vyrobily masky a škrabošky. 
Zúčastnily se masopustního průvodu.
Povídaly si o  povoláních svých rodičů, 
předváděly je. Zahrály si na zedníky, archi-
tekty, pekaře, z modelíny vytvářely dorty, ze 
stavebnicových kostek stavěly dům, hrad, 
pokoj.
Hovořily o správném režimu dne. Povídaly 
si o tom jak pečovat o své zdraví a o správ-
ném oblékání. Z papíru vytvořily zimní 
oblečení.Věnovaly se také dopravní vý-
chově. Povídaly si o správném chování na 
chodníku, na přechodu, v autobusu.

Poslouchaly pohádky, k nim vytvářely vý-
tvarný doprovod.
Některé pohádky si zahrály, některé se nau-
čily vyprávět. Malovaly pohádkové postavy 
Ferdu Mravence, Vílu Amálku, využívaly 
také mnoho omalovánek k rozvoji jemné 
motoriky.
Rozvíjely pohybovou koordinaci v tělový-
chovných chvilkách pomocí posilovacích, 

protahovacích a uvolňovacích cviků. Na-
učily se také několik pohybových her, při 
kterých se učily vzájemné pomoci a dodr-
žování pravidel.
Loučíme se se zimou a moc se těšíme na 
jaro.

Jana Smržová 
vychovatelka

Z činnosti SPCCH v Bochově v roce 2015
Výbor naší organizace ve složení před-
sedkyně Věra Hylasová, šest desítkářů, 
hospodářka a revizní komisese schází pra-
videlně jednou za měsíc. Obvykle v březnu 
konáme výroční členskou schůzi, na které 
hodnotíme naši celoroční činnost,finanční 
situaci a  plán činnosti na další období. 
Schůze se pravidelnězúčastňuje starosta 
města, který vždy odpovídá na veškeré 
naše otázky a snaží se řešit různéproblémy, 
které vyvstanou.Náš svaz má v současné 
době asi 126 členů, naše členská základna 
se však během roku mění, jelikož nás bo-
hužel někteří členové opustí. Jiní se ale 
zase nově přihlašují.K jedné z nejoblíbeněj-
ších akcí naší organizace patří „plavání“, 
na které se jezdí již několikátý rok. Vždy 
jsme jezdili do Alžbětiných lázní, v letoš-
ním roce došlo ke změně a začali jsme 
jezdit do KV Areny, se kterou jsou nakonec 
všichni, i přes předchozí obavy, spokojeni. 
Dopravu na tuto akci nám zajišťuje paní 
Pechočiaková,za což jí patří dík. Na úno-

rový Dětský masopust pořádaný kulturní 
komisí přispěly některé naše členky pe-
čením tradičních koblížků, nejrůznějších 
zákusků a dalšími drobnými sladkostmi, 
které děti moc potěšily. Stejně tak jsme 
pekly jidáše, bochánky a jiné drobné pečivo 
na velikonoční trhy a některé členky na-
pekly sladké koláčky na Jarmark. V květnu 
se někteří naši členové také zúčastnili Šla-
pání Bochovskem, a to na trase dlouhé 5 
km.Celoročně se staráme o pomník obě-
tem pochodu smrti na místním hřbitově. 
Snažíme se ho upravovat a udržovat tak, 
aby měl stáledůstojný vzhled. Naši desít-
káři, kromě ostatních běžných povinností, 
prodávali i letos kytičkyna boj proti rako-
vině, dále také připravují dárkové balíčky 
pro své jubilanty.Někteří naši členové 
využili rekondičních pobytů, např. v Sezi-
mově Ústí, a slyšeli jsme od nich jensamou 
chválu. Za zmínku stojí také připomenout, 
že jsme uspořádali bleší trh U Macháčků, 
kterého bohužel zatím nevyužilo mnoho 

lidí. Pravděpodobně je to způsobeno ma-
lou propagací, příště bude snad účast vyšší. 
Úspěšnější byl zářijový zájezd do Litomě-
řic na Zahradu Čech. Účastníci zájezdu 
si kroměrůzných sazenic a sadby přivezli 
i pěkné zážitky. Při této příležitosti musíme 
poděkovat Městskémuúřadu Bochovza 
příspěvek na dopravu, a to jak do Litomě-
řic, tak na pravidelné plavání do K. Varů. 
Bez této pomoci bychom zájezdy mohli 
z našich prostředků jen těžko uskutečni-
t.V současné době pomáháme při sbírce 
na humanitární účely pro Diakonii Brou-
mov, na které se podílíme každým rokem.
Na závěr roku se konalo již tradiční vá-
noční posezení pro všechny členy SPCCH 
v Kulturním domě v Bochově. Zpestřením 
programu bylo vystoupení, které si pro nás 
připravily děti z mateřské i základní školy. 
Nechybělo ani oblíbené kolo štěstí, občer-
stvení a hudba.

Za ZO SPCCH M. Vonšovská



12 ročník XLIX 2016/1BOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Výstava Titanic
Začátkem měsíce března jsme se vydali 
do našeho hlavního města. Naším cílem 
byla návštěva výstavy Titanic na letňan-
ském výstavišti. Žáci dostali na začátku 
výstavy audioprůvodce, ve kterém po-
slouchali podrobný výklad k jednotlivým 
exponátům. Každý jsme také při vstupu 
obdrželi boarding pass – palubní lístek 
s konkrétním jménem reálného člověka, 
který na Titanicu v době katastrofy byl. 
Žáci viděli několik artefaktů vyproštěných 
ze slavného vraku – vybavení lodi, kusy 
nábytku a mnoho osobních věcí cestu-
jících. Všichni jsme byli nadšeni z kajut, 
strojovny nebo jídelny, kde jsme mohli na-
sávat atmosféru přepychu a technického 

pokroku té doby. Žáky velice nadchl ledo-
vec, kterého se mohli dotknout a uvědomit 
si, jak byla voda ledová v době katastrofy. 
Výstava byla doprovázena hlukem stro-
joven a vážnou hudbou. Na konci celé 
výstavy byla pamětní deska, kde se žáci 
dozvěděli, zda potopení Titanicu přežili 
či ne. Z výletu jsme odjížděli s novými in-
formacemi, dobrou náladou a krásnými 
zážitky. Výstava splnila naše očekávání.

Jana Lučková 
ZŠ praktická Bochov
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Odvoz objemného odpadu v roce 2016
Objemný odpad můžete odvézt kaž-
dou sobotu na sběrné místo v Bochově 
v Mariánské ul. u č. p. 338, které je pod 
dohledem, aby nedocházelo ke špatnému 
třídění a následně zvyšování nákladů na 

odvoz a likvidaci těchto odpadů. Pokud 
někomu nevyhovuje provozní doba tohoto 
sběrného místa, je možné se domluvit s p. 
Františkem Belblem na jiném termínu (tel. 
725056527).

Každoročně umisťuje město Bochov kon-
tejnery pro potřeby občanů do okolních 
obcí. Letos jsme zajistili pro občany tzv. 
mobilní svoz objemného odpadu dle ná-
sledujícího rozpisu:

Obce Den Hodina

Bochov
Bochov – ul. Mariánská

u č. p. 338
Celoročně - sobota

8,00-12,00

Dlouhá Lomnice 21. 5. 2016 8,00 – 9,30

Sovolusky 28. 5. 2016 8,00 - 8,30

Kozlov 28. 5. 2016 9,00 – 10,00

Mirotice 4. 6. 2016 8,00 - 8,30

Číhaná 4. 6. 2016 8,45 – 9,15

Javorná 4. 6. 2016 9,30 – 10,30

Nové Kounice 11. 6. 2016 8,00 - 8,30

Javorná - zámek 11. 6. 2016 8,35 – 9,05

Rybničná 11. 6. 2016 9,10 - 10,00

Těšetice 18. 6. 2016 8,00 – 8,45

Údrč 18. 6. 2016 9,00 – 10,00

Bližší informace:
MěÚ Bochov, č. dv. 113,

Jarmila Matoušů a Jaroslava Toušová
tel.: 353 670 131, 602 286 741

Vyvěšeno: 15. 3. 2016
Sejmuto: 20. 6. 2016
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Toto číslo vyšlo dne 15. dubna 2016 nákladem 650 výtisků. • Vydává MěÚ Bochov. • Sazba, grafika a tisk MěÚ Bochov. 
Články ve zpravodaji nejsou nijak gramaticky či stylisticky upravovány vydavateli Bochovského zpravodaje. • Vydavatel si vyhrazuje právo krátit příspěvky. 

Své příspěvky a inzerci do příštího čísla odevzdávejte u Evy Michálkové v městské knihovně Bochov do 30. dubna 2016 • Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Evidenční číslo zpravodaje na ministerstvu kultury – MK ČR E 19690 • www.mesto -bochov.cz • 353 902 257 • knihovna@mesto -bochov.cz


